
 

 

________________________________________Estado do Rio Grande do Sul________________________________________ 

  Prefeitura Municipal de Pejuçara 

 _________________________________________________                                 _______________________________________________    

Rua Getúlio Vargas, 597    Pejuçara/RS    CEP: 98270-000    Caixa Postal 02   Fone/Fax: 55 3377-1200   email: gabinete@pejucara.rs.gov.br 

 

Pregão Presencial 20/2018 
 

PROPOSTAS VENCEDORAS 
 

 
LUDA PNEUS LTDA 

Item Qtde Un Descrição Marca Preço Unit. R$ Preço Total R$ 

5 8 UN 185/65 R15 AT, PNEU  RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO, USO MISTO, 

PARA AUTOMÓVEIS  

PIRELLI 

SCORPION ATR 

88  

552,00 4.416,00 

46 6 UN CÂMARA DE AR 17.5 R24, PARA 

RETROESCAVADEIRA. 

QBOM TR218  288,00 1.728,00 

SANDRO ANTONIO ZARZECKI 

Item Qtde Un Descrição Marca Preço Unit. R$ Preço Total R$ 

32 2 UN 16.9/28 L2 12 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

RETROESCAVADEIRA. 

ADO INDIA  R4  2.015,00 4.030,00 

34 2 UN 17.5L/24 L2 10 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

RETROESCAVADEIRA. 

FORERUNER R4  1.714,00 3.428,00 

35 4 UN 17.5/25 16 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

RETROESCAVADEIRA. 

FORERUNER G2 

L2  

2.120,00 8.480,00 

36 8 UN 17.5/25 L3 16 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA PÁ 

CARREGADEIRA. 

BRASPLUS    E/3 

L/3  

2.240,00 17.920,00 

41 8 UN CÂMARA DE AR 12.5 R18, PARA 

RETROESCAVADEIRA 

RS   12,5/18  87,00 696,00 

42 18 UN CÂMARA DE AR 10.5 R16, PARA 

RETROESCAVADEIRA. 

RS    TR 15  59,00 1.062,00 

50 10 UN PROTETOR PARA CÂMARA DE AR, 

ARO 20, PARA CAMINHÕES E 

ÔNIBUS. 

K RUBER  25,00 250,00 

CV TYRES EIRELI 

Item Qtde Un Descrição Marca Preço Unit. R$ Preço Total R$ 

1 16 UN 175/70 R13, PNEU RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO PARA 

AUTOMÓVEIS 

FORCEUN 

EXP70 82H  

149,00 2.384,00 

3 56 UN 175/70 R14, PNEU RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO PARA 

AUTOMÓVEIS 

APOLLO 

AMAZER 88T  

190,00 10.640,00 

4 4 UN 175/70 R14 AT, PNEU  RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO,  USO MISTO, 

PARA AUTOMÓVEIS 

LINGLONG 

CROSSWIND AT 

88H  

260,00 1.040,00 

6 36 UN 185/70 R14, PNEU RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO PARA 

AUTOMÓVEIS 

SAILUN 

ATREZZO 88H  

187,00 6.732,00 

7 20 UN 185/ R14 C, PENU RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO PARA VANS E 

UTILITÁRIOS 

LINGLONG 

RADIAL666 

102/100R8PR 

238,00 4.760,00 

12 20 UN 9.17,5 LISO 12 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL, ARO 17,5, PARA 

MICRO ÔNIBUS,  

GOODYEAR 

PAPALEGUAS 

G8 12PR  

600,00 12.000,00 

14 36 UN 215/75 R17.5, BORRACHUDO 12 

LONAS, PNEU RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO PARA ÔNIBUS, 

BANDA DE RODAGEM MISTA, USO 

EM ESTRADAS DE TERRA E 

LINGLONG KTD 

135/133J 16 PR  

585,00 21.060,00 



 

 

________________________________________Estado do Rio Grande do Sul________________________________________ 

  Prefeitura Municipal de Pejuçara 

 _________________________________________________                                 _______________________________________________    

Rua Getúlio Vargas, 597    Pejuçara/RS    CEP: 98270-000    Caixa Postal 02   Fone/Fax: 55 3377-1200   email: gabinete@pejucara.rs.gov.br 

ASFALTO, PRÓPRIO PARA RODAS 

DE TRAÇÃO  

17 16 UN 275/80 R22.5, LISO 16 LONAS, PNEU 

PARA CAMINHÕES CAÇAMBA 

UTILIZADOS EM TRABALHOS 

SEVEROS, BANDA DE RODAGEM 

MISTA 70% FORA DA ESTRADA E 

30% NA ESTRADA, COM SULCOS 

DE NO MÍNIMO 18MM, PRÓPRIO 

PARA RODAS DIRECIONAIS 

SPEEDMAX M5 

149/146L 16PR  

1.229,00 19.664,00 

18 30 UN 275/80 R22.5, BORRACHUDO 16 

LONAS, PNEU PARA CAMINHÕES 

CAÇAMBA UTILIZADOS EM 

TRABALHOS SEVEROS, BANDA DE 

RODAGEM MISTA 70% FORA DA 

ESTRADA E 30% NA ESTRADA, 

COM SULCOS DE NO MÍNIMO 

20MM, PRÓPRIO PARA RODAS DE 

TRAÇÃO 

SPEEDMAX 

MD5 149/146L 

16PR  

1.320,00 39.600,00 

21 42 UN 900/20 BORRACHUDO, 14 LONAS, 

PNEU CONVENCIONAL PARA 

CAMINHÕES, DESENHO DA BANDA 

DE RODAGEM PRÓPRIO PARA 

RODAS DE TRAÇÃO 

GOODRIDE 

CL946 141/137G 

14PR  

825,00 34.650,00 

23 20 UN 1000/20 BORRACHUDO 16 LONAS, 

PNEU CONVENCIONAL PARA 

CAMINHÕES, DESENHO DA BANDA 

DE RODAGEM PRÓPRIO PARA 

RODAS DE TRAÇÃO. 

GOODRIDE 

CL946 146/142G 

16PR  

980,00 19.600,00 

25 24 UN 1000/20 BORRACHUDO, 16 LONAS, 

PNEU CONVENCIONAL PARA 

CAMINHÃO, BANDA DE RODAGEM 

MISTA 70% FORA DA ESTRADA E 

30% NA ESTRADA, COM SULCO DE 

NO MÍNIMO 20MM, PRÓPRIO PARA 

RODAS DE TRAÇÃO. 

GOODRIDE 

CL946 146/142G 

16PR  

990,00 23.760,00 

29 8 UN 14.00 R24, 16 LONAS, PNEU RADIAL 

PARA MOTONIVELADORAS, 

CAPACIDADE DE CARGA 3.650, 

SULCOS COM PROFUNDIDADE 

MÍNIMA DE 26MM. 

TRIANGLE 

TB515 135/182 

A8  

4.100,00 32.800,00 

31 2 UN 16.9-24 10 LONAS, PNEU AGRÍCOLA 

PARA RETROESCAVADEIRA. 

GOODYEAR 

INDUSTRIAL 

SG 10PR  

1.930,00 3.860,00 

49 8 UN CÂMARA DE AR 20.5 25, PARA PÁ 

CARREGADEIRA. 

BBW TRJ1175  310,00 2.480,00 

GABRIEL ANDRES FLACH 

Item Qtde Un Descrição Marca Preço Unit. R$ Preço Total R$ 

8 28 UN 195/65 R15, PNEU RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO PARA 

AUTOMÓVEIS 

LING LONG 

CROSSWIND 

HP010  

211,00 5.908,00 

9 16 UN 205/70 R15 TIPO CARGO, PNEU 

RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO 

PARA VANS 

ARTUMN A300  326,00 5.216,00 

11 16 UN 215/70 R16 TIPO CARGO, PNEU 

RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO 

PARA VANS 

DUNLOP PT3  537,00 8.592,00 

13 20 UN 215/75 R17.5, LISO 12 LONAS, PNEU 

RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO 

PARA ÔNIBUS, BANDA DE 

LING LONG LLF 

86  

560,00 11.200,00 



 

 

________________________________________Estado do Rio Grande do Sul________________________________________ 

  Prefeitura Municipal de Pejuçara 

 _________________________________________________                                 _______________________________________________    

Rua Getúlio Vargas, 597    Pejuçara/RS    CEP: 98270-000    Caixa Postal 02   Fone/Fax: 55 3377-1200   email: gabinete@pejucara.rs.gov.br 

RODAGEM MISTA, USO EM 

ESTRADAS DE TERRA E ASFALTO, 

PRÓPRIO PARA RODAS 

DIRECIONAIS 

20 22 UN 900/20 LISO, 14 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

CAMINHÃO, DESENHO DA BANDA 

DE RODAGEM PRÓPRIO PARA 

RODAS DIRECIONAIS 

MAGGION 

LUNGAVEA  

655,00 14.410,00 

22 10 UN 1000/20 LISO, 16 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

CAMINHÃO, DESENHO DA BANDA 

DE RODAGEM PRÓPRIO PARA 

RODAS DIRECIONAIS. 

MAGGION 

LUNGAVEA  

760,00 7.600,00 

24 10 UN 1000/20 LISO, 16 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

CAMINHÃO, BANDA DE RODAGEM 

MISTA 70% FORA DA ESTRADA E 

30% NA ESTRADA, COM SULCO DE 

NO MÍNIMO 12,5MM, PRÓPRIO 

PARA RODAS DIRECIONAIS E 

LIVRES. 

MAGGION 

LUNGAVEA  

775,00 7.750,00 

27 6 UN 10.5/80-18, 10 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

RETROESCAVADEIRA 

MAGGION MHF  490,00 2.940,00 

38 6 UN CÂMARA DE AR 175 R13, PARA 

AUTOMÓVEIS 

MAGGION 

RG13/ 14  

28,00 168,00 

39 10 UN CÂMARA DE AR 185 R14, PARA 

AUTOMÓVEIS 

MAGGION RK 

14  

30,00 300,00 

40 20 UN CÂMARA DE AR 10.5 R18, PARA 

RETROESCAVADEIRA 

MAGGIONN 

TR15  

57,00 1.140,00 

43 30 UN CÂMARA DE AR 900 R20, PARA 

CAMINHÕES 

MAGGION 

SC115  

73,00 2.190,00 

44 25 UN CÂMARA DE AR 1000 R20, PARA 

CAMINHÕES 

MAGGION 

SC133  

77,00 1.925,00 

45 20 UN CÂMARA DE AR 14.00 R24, PARA 

MOTONIVELADORA 

MAGGION TR 

220A  

155,00 3.100,00 

47 20 UN CÂMARA DE AR 275 R22.5, PARA 

CAMINHÕES. 

MAGGION TR 

464  

88,00 1.760,00 

48 8 UN CÂMARA DE AR 17.5 25, PARA PÁ 

CARREGADEIRA. 

QBOM TR220A  187,00 1.496,00 

PAULO VICTOR SCHWAB EIRELI 

Item Qtde Un Descrição Marca Preço Unit. R$ Preço Total R$ 

30 30 UN 14.00/24 L2, 16 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

MOTONIVELADORAS 

MAGGION 

LAVORATORE 

16L  

1.260,00 37.800,00 

NACIONAL PNEUS EIRELI 

Item Qtde Un Descrição Marca Preço Unit. R$ Preço Total R$ 

10 12 UN 215/55 R18, PNEU RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO PARA 

AUTOMÓVEIS 

Goodyear 

EfficientGripSuv  

700,00 8.400,00 

19 18 UN 750/16 LISO, 12 LONAS, PNEU 

RADIAL COMC ARCAÇA DE AÇO 

PARA ÔNIBUS E CAMINHÃO, 

DESENHO DA BANDA DE 

RODAGEM PRÓPRIO PARA RODAS 

DIRECIONAIS. 

Goodyear / G32  647,00 11.646,00 

26 12 UN 10.5/65-16, 10 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

RETROESCAVADEIRA 

OTrmax / I1  520,00 6.240,00 



 

 

________________________________________Estado do Rio Grande do Sul________________________________________ 

  Prefeitura Municipal de Pejuçara 

 _________________________________________________                                 _______________________________________________    

Rua Getúlio Vargas, 597    Pejuçara/RS    CEP: 98270-000    Caixa Postal 02   Fone/Fax: 55 3377-1200   email: gabinete@pejucara.rs.gov.br 

28 4 UN 12.5/80-18 L2 10 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

RETROESCAVADEIRA 

Roadguider  890,00 3.560,00 

33 4 UN 19.5/24 L2 12 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARA 

RETROESCAVADEIRA. 

Malhotra / R4  2.060,00 8.240,00 

37 4 UN 20.5-25 E3/L3 20 LONAS, PNEU 

CONVENCIONAL PARAPÁ 

CARREGADEIRA. 

Westalke / E3L3  3.930,00 15.720,00 

MATTE COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI 

Item Qtde Un Descrição Marca Preço Unit. R$ Preço Total R$ 

2 12 UN 175/65 R14, PNEU RADIAL COM 

CARCAÇA DE AÇO PARA 

AUTOMÓVEIS 

DUNLOP 

SPTRGT  

172,00 2.064,00 

15 16 UN 275/80 R22.5, LISO 16 LONAS, PNEU 

RADIAL PARA CAMINHÕES, 

DESENHO DA BANDA DE 

RODAGEM PRÓPRIO PARA RODAS 

DIRECIONAIS 

DAYTON D300  1.110,00 17.760,00 

16 30 UN 275/80 R22.5, BORRACHUDO 16 

LONAS, PNEU PARA CAMINHÕES, 

DESENHO DA BANDA DE 

RODAGEM PRÓPRIO PARA RODAS 

DE TRAÇÃO 

DAYTON D660  1.140,00 34.200,00 

 

Valor Total da Licitação: R$ 498.365,00 

 

 

 

Pejuçara/RS, 03 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 


